
 

 

 ドイツワインセミナーのご案内  

2 名のマスター・オブ・ワインが語る「ドイツワインのいま」 

New German Wine Stories  

 新緑の候、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

この度、Wines of Germanyでは、東京でドイツワインセミナーを開催いたします。 

講師にドイツからマスター・オブ・ワイン（MW）であるRomana Echensperger氏(MW)が来日、 

日本からは大橋 健一氏（MW）をお迎えし、ここ十数年で、大きな変化を遂げたドイツワインの今を、試飲と共にお

二人に語っていただく貴重なセミナーとなります。本セミナーを通じて、ドイツワインの進化や豊かさを新たに発見して

いただければ幸いです。お忙しいこととは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

  【日 時】2016年6月20日（月） 11:00～13:00 （受付開始10:30～） 

       ※参加費：無料        

       ※先着順でご参加をお受けいたします。定員になり次第、受付を終了させていただきます。 

  【会 場】八芳園 3F『チャット』 

  【住 所】〒108-0071 東京都港区白金台 1-1-1 【TEL】03-3441-7888 

  【テーマ】「ドイツワインのいま ～New German Wine Stories～」について 

  【ワイン】Romana 氏、大橋氏よりそれぞれドイツワイン４種を解説と試飲 （合計 8 種） 

  【講 師】Romana Echensperger 氏（MW）：マスター・オブ・ワイン 

       大橋 健一氏（MW）：  ㈱山仁酒店代表取締役／マスター・オブ・ワイン 

   

  ・  恐れ入りますが、受付にてお名刺（1 枚）を頂戴いたしたく存じますのでご用意ください。 

   ・  試飲を含む内容のため、お車でのご来場はお控えくださいますようお願い申しあげます。 

・ ご登録いただく個人情報は、当イベントの運営のために使用いたします。 

・ ご来場者の個人情報は、報告のため、主催者に提出させていただく場合がございます。ご了承ください。 

・ 当イベントは、該当ワインの販売拡充を目的としたプロ向けイベントです。アルコール飲料を取り扱う業界従事者 

（飲食業、輸入業、流通業）、教育機関講師、およびマスコミ従事者以外の方のご来場は、固くお断り申し上げます。 

・ セミナーのお申込みが定員を超える場合は、お申込み先着順とさせていただきます。 

・ セミナーの参加が確定した方へは、開催日 1 週間前までに受講票をお送りいたします。 

 

本件に関するお問い合わせ先 : Wines of Germany 日本オフィス  トレード・マーケティング 

TEL: 03-5789-2566 /  Email: trade@winesofgermany.jp 

2016 年 5 月 25 日 

申込方法：下記 URL からオンラインにて、事前にお申込みください。 

https://jp.surveymonkey.com/r/june20th_seminar 

mailto:trade@winesofgermany.jp

